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Historia w Szczecinie wśród najlepszych w kraju 
 

Minister Edukacji i Nauki decyzją nr 21/103/2022-1 z dnia 21 lutego 2023 r. 
przyznał Uniwersytetowi Szczecińskiemu najwyższą kategorię naukową A+ 
w dyscyplinie HISTORIA. To ostateczny wynik ewaluacji działalności 
naukowej w latach 2017–2021 przeprowadzanej w ramach poszczególnych 
dyscyplin, w ramach której oceniany był poziom publikacji (kryterium I), 
wysokość funduszy pozyskanych na badania (kryterium II) oraz wpływ 
działalności naukowej na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki 
(kryterium III). Historia na Uniwersytecie Szczecińskim znalazła się w wąskim 
gronie najwyżej ocenionych ośrodków prowadzących badania w tej 
dyscyplinie. O sukcesie zadecydowało przede wszystkim 
umiędzynarodowienie wyników badań. Szczecińscy historycy w latach 2017–
2021 opublikowali monografie i artykuły naukowe w takich renomowanych 
wydawnictwach jak: Bloomsbury Academic, Cambridge University Press, 
Harrassowitz Verlag, Oxford University Press i Taylor&Francis. Pozyskali 

środki finansowe na badania z Narodowego Centrum Nauki w ramach czterech grantów realizowanych przez dr. hab. 
Eryka KRASUCKIEGO, prof. US, dr hab. Agnieszkę SZUDAREK, prof. US, dr Martę CHMIEL-CHRZANOWSKĄ i 
dr Piotra MALIŃSKIEGO. Największe znacznie w kryterium II miał jednak projekt finansowany ze środków europejskich 
Interreg V – INT 198 „Mare-Pomerania-Confinium”, kierowany przez dr. Pawła MIGDALSKIEGO. Oddziaływanie 
międzynarodowe miały także zgłoszone do oceny dwa opisy wpływu (kryterium III). Pierwszy został przygotowany 
w oparciu o publikacje dr. hab. Grzegorza KIARSZYSA, prof. US będące pokłosiem grantu Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego „Radzieckie magazyny głowic atomowych w Polsce. Pomiędzy dziedzictwem a zapomnieniem”. 
Drugi opracowano na podstawie wyników badań prof. dr. hab. Ryszarda TOMCZYKA i dr Barbary PATLEWICZ
stanowiących efekt projektu „Lapides clamabunt. Cmentarz Janowski we Lwowie. Polskie dziedzictwo narodowe” 
finansowanego przez Narodowy Program Rozwoju Humanistyki. 
 

Prof. Jan M. Piskorski gościem w programie „Nos Kleopatry i wąsy Borkowicza” 

W lutym miał swoją premierę kolejny 
odcinek naszego cyklu „Nos Kleopatry 
i wąsy Borkowicza - spotkania 
z uniwersytecką historią i archeologią 
w Szczecinie”, który Instytut Historyczny US 
realizuje we współpracy z portalem 
wSzczecinie.pl. Tym razem prowadzący, 
dr hab. Eryk KRASUCKI, prof. US gościł 
prof. dr. hab. Jana M. PISKORSKIEGO, 
wieloletniego pracownika Instytutu 
Historycznego, uznanego badacza 
zajmującego się historią porównawczą, 
publicystę, pisarza i eseistę. Pretekstem do 
spotkania były trzy ostatnie książki prof. J.M. 
Piskorskiego: Polska – Niemcy. Blaski i 
cienie tysiącletniego sąsiedztwa (Warszawa: 

Bellona 2017), Pomeranika, (Warszawa: Bellona 2020) oraz Gorzka sól historii. Migracje i transformacje, (Warszawa: 
Bellona 2021). Najnowszy odcinek cyklu jest dostępny na kanale YouTube Instytutu Historycznego US: 
https://youtu.be/aRS7ojaGxRI  
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Czasopismo naukowe pracowników Instytutu Historycznego w 
bazie ERIH PLUS 

 

„Polish Biographical Studies” zostały przyjęte do bazy ERIH PLUS 
(The European Reference Index for the Humanities and the Social 
Sciences) indeksującej czasopisma z zakresu nauk humanistycznych 
i społecznych. Czasopismo jest wydawane przez pracowników 
Instytutu Historycznego. Redaktorem naczelnym periodyku jest  
prof. dr hab. Adam WĄTOR, sekretarzem dr hab. Radosław 
PTASZYŃSKI, prof. US.  

 
Młody badacz w gronie pracowników Instytutu Historycznego 

 

Po rozstrzygnięciu konkursu na stanowisko asystenta w grupie pracowników badawczych 
został zatrudniony w Instytucie Historycznym mgr Stanisław BORIDCZENKO, absolwent 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, doktorant studiów III stopnia na Uniwersytecie Szczecińskim. 
Mgr S. Boridczenko specjalizuje się w badaniach nad imperiami i imperializmem, procesami 
kształtowania się granic państwowych i narodowych w Europie Środkowo-Wschodniej 
po I wojnie światowej, historią mentalności oraz narracjami podręcznikowymi 
w poszczególnych państwach wschodnioeuropejskich na temat „sprawy polskiej”. Jest 
autorem kilkunastu artykułów, które ukazały się na łamach prestiżowych czasopism
historycznych. Tylko w latach 2020–2022 opublikował prace w takich renomowanych
periodykach jak „The Historical Journal” (Cambridge University Press), „Die Welt der 
Slaven. Internationale Halbjahresschrift für Slavistik” (Harrassowitz Verlag), „The Soviet and 
Post-Soviet Review” (Brill), „Revolutionary Russia” (Taylor&Francis). Mgr S. Boridczenko 
posiada także doświadczenie w pozyskiwaniu i realizacji grantów badawczych. Podczas 
studiów doktoranckich otrzymał stypendia z programów Bekker NAWA, Fundacji z Brzezia 

Lanckorońskich, CEEPUS, PROM oraz Laboratorium im. Richarda Pipesa. W roku 2022 został wyróżniony przez Ministra 
Edukacji i Nauki stypendium dla wybitnych młodych naukowców (edycja 17), a w 2020 był laureatem konkursu na 
najlepszego młodego naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego. 
 

Początek roku akademickiego … zimą 
 

Sukcesem zakończyła się śródroczna rekrutacja na studia magisterskie na kierunkach stosunki międzynarodowe 
i menedżer dziedzictwa narodowego. Promocję kierunków wsparło NiUS Radio. W rozmowach z Pauliną Zarembą
dr Barbara PATLEWICZ oraz dr Agnieszka MATUSZEWSKA przestawiły oba kierunki omawiając ich specyfikę, ciekawy 
program i perspektywy zawodowe po ich ukończeniu. Podcasty z wypowiedziami obu badaczek są dostępne online: 
dr Barbara Patlewicz: https://niusradio.pl/podcasty/1649-trwa-rekrutacja-na-kierunek-stosunki-miedzynarodowe-rozmowa-z-dr-barbara-
patlewicz?fbclid=IwAR15L1HNt4soygcUjRZIGVZi8bf9DP8hqTf7PTCZrHrPBVL-EIppfrEAmRQ 
dr Agnieszka Matuszewska: https://niusradio.pl/podcasty/1641-kim-jest-menedzer-dziedzictwa-kulturowego-rozmowa-z-dr-agnieszka-
matuszewska-o-rekrutacji-srodrocznej?fbclid=IwAR3kpBsb7z48rqKzaD75bA95LNnOvZYlbnH3phG76UOBw39N_hp-EeSbAaY 
 
 

 
 
 

 

©NiUS Radio Uniwersytetu Szczecińskiego                                                                   ©NiUS Radio Uniwersytetu Szczecińskiego

 
 
 



LUTY 2023                                                                                                                   
NR 2 

NEWSLETTER 

 

STRONA 3 

https://his.usz.edu.pl/ 
 

AKTUALNOŚCI  
Wrocławska promocja 

książki o Ziemiach 
Zachodnich i Północnych 

 

27 lutego 2023 r., we 
wrocławskim Centrum Historii
Zajezdnia odbyło się spot-
kanie promocyjne wokół 
wieloautorskiej monografii 
pt.: „Region czy regiony? Ziemie 
Zachodnie i Północne 1945–
1989” z udziałem prof. dr. hab. 
Adama MAKOWSKIEGO, 
współredaktora i współautora 
publikacji. W publikacji
zamieszczone zostały także 
teksty innych pracowników 
Instytutu Historycznego: prof. dr. 
hab. Jörga HACKMANNA, 

dr hab. Małgorzaty MACHAŁEK, prof. US, dr. Pawła MIGDALSKIEGO oraz dr. hab. Radosława SKRYCKIEGO, prof. 
US oraz doktorantki studiów III stopnia, mgr Małgorzaty BUKIEL (zob. Najnowsze publikacje). 
 
https://www.facebook.com/centrumhistoriizajezdnia/photos/pcb.6724056460942025/6724050650942606 
 

Pomorska „czarownica” bohaterką powieści 
 

21 lutego 2023 r. dr hab. Agnieszka GUT, prof. US z Instytutu Historycznego współprowadziła w Filii nr 7 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Szczecinie spotkanie z pisarką Elżbietą Cherezińską. Było ono poświęcone najnowszej jej powieści
pt.: „Sydonia. Słowo się rzekło”. Prof. Agnieszka Gut, która w swoich badaniach zajmuje się m.in. mieszkankami Pomorza 
oskarżonymi o czary w epoce nowożytnej, była również konsultantką historyczną podczas pracy nad tą powieścią, gdyż 
Elżbieta Cherezińska bohaterką swojej powieści uczyniła Sydonię von Borck, pomorską szlachciankę, która na mocy 
wyroku sądowego w 1620 roku został skazana na karę śmierci jako czarownica. Nagranie ze spotkania jest dostępne 
online: https://fb.watch/j4c1Bc_UCu/ 
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Z dziejów alei Wojska Polskiego w Szczecinie 
12 lutego 2023 r. Willa Lentza - szczecińska instytucja kultury zorganizowała spacer 
po al. Wojska Polskiego w Szczecinie z udziałem dr. hab. Eryka KRASUCKIEGO, prof. US. 
Trasa i etapy spaceru wyznaczone były przez wystawę „Wprawka” Natalii Szostak i Weroniki 
Fibich, prezentowaną w Willi Lentza do 21 marca br. Podczas oprowadzania prof. E. Krasucki 
skupił się na miejscach związanych z losami Martina Wolgemutha, Friedy Hirschlaff, Elsy 
Fonfé i Wilhelma Stranskyego, Żydów mieszkających przy dawnej Falkenwalderstrasse 
w przedwojennym, niemieckim Szczecinie. 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=561044959409740&set=a.464023452445225 

 
Bliskie spotkanie z językiem łacińskim w XIV LO 

 

8 lutego 2023 r. uczniowie i uczennice klas dwujęzycznych 
oraz klasy medycznej XIV Liceum Ogólnokształcącego  
z Oddziałami Dwujęzycznymi w Szczecinie uczestniczyli  
w warsztatach językowo-historycznych dotyczących kultury 
antycznej i historii języka łacińskiego i wysłuchali wykładu 
dr Małgorzaty CIEŚLUK, filolożki klasycznej i pracowniczki 
Instytutu Historycznego pt.: „Język łaciński czyli … 
Rzymianie wciąż „trzymają nas w garści”. 
 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=192413866720162&set=pcb.192414060053476 
 
 

Dyskusje wokół projektów rozpraw – Forum 
Doktorantów za nami 

 

4 lutego 2023 r. odbyło się w trybie zdalnym IV Forum 
Doktorantów Instytutu Historycznego US. Sesję 
przygotował i prowadził dr hab. Dariusz CHOJECKI, prof. 
US. W programie znalazły się wystąpienia:  
mgr. Maksymiliana DZIKOWSKIEGO: Pojęcie zabytku a 
pojęcie wzniosłość w filozofii i estetyce XVIII i XIX wieku, 
mgr. Michała Jakuba ROZENBERGA: „Za tú našu 
slovenčinu“ – Liga Słowacka w Ameryce i jej miejsce  
w procesie kształtowania się słowackich instytucji w USA do 
końca pierwszej wojny światowej, mgr. Macieja WÓJCIKA: 
Anarchizm i anarchiści w Polsce w latach 1945–1989, mgr 
Anny SIENKIEWICZ: Działalność branży odzieżowej w PRL 
w ocenie magazynów modowych i doświadczeń konsumentów w „epoce” Gomułki (1956–1970), mgr. Filipa 
PRZYTULSKIEGO: Problem legitymizacji władzy Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w propagandzie prasowej 
w latach 1980–1989 oraz mgr. Pawła NEUMANNA-KARPIŃSKIEGO: Krótkie porównanie polskich i czeskich narracji 
niepodległościowych. 
 

Spotkanie z młodzieżą Laureatów konkursu „Książka Historyczna Roku” 
 

1 lutego 2023 r. w auli I Liceum
Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-
Curie w Szczecinie odbyło się spotkanie 
z prof. dr. hab. Adamem WĄTOREM i prof. 
dr. hab. Tomaszem SIKORSKIM, 
pracownikami Instytutu Historycznego
Uniwersytetu Szczecińskiego, autorami 
książki pt.: „Liga Narodowa w zaborze 
pruskim i jej działacze” (Warszawa: Neriton, 
2021) i laureatami 13. Edycji Konkursu 
„Książka Historyczna Roku” o Nagrodę im. 
Oskara Haleckiego w kategorii „Najlepsza 
książka naukowa poświęcona dziejom Polski 
i Polaków w XX wieku”. 

https://www.facebook.com/photo?fbid=685333900048155&set=pcb.685333996714812 
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Jacy byli najdawniejsi mieszkańcy Polic? 
 

1 lutego 2023 r. dr Agnieszka MATUSZEWSKA z Katedry Archeologii IH US oraz doktorant Szkoły Doktorskiej US, 
mgr Maksymilian DZIKOWSKI byli gośćmi Działu Regionalnego Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach, gdzie 
w ramach spotkania popularnonaukowego „Najdawniejsi mieszkańcy ziemi polickiej. Źródła, badania, popularyzacja” 
opowiedzieli o najdawniejszym osadnictwie w okolicach Polic. Przedstawione zostały nieznane powszechnie stanowiska 
z epoki kamienia na polsko-niemieckim pograniczu oraz pomysły na popularyzację tego najstarszego dziedzictwa. 
Prelekcja była okazją do przypomnienia projektów, które powstały przy udziale pracowników Katedry Archeologii US, takie 
jak filmy Krzysztofa Paluszyńskiego poświęcone megalitom i rondelom oraz skansen Wrota Czasu, jak również o tych, 
które mają szanse zostać zrealizowane w przyszłości. Relację za spotkania przygotowała TV Police. 
https://www.tvpolice.com.pl/artykul/5328,regionalne-spotkania-z-ludzmi-z-pasja-w-bibliotece-miejskiej-w-policach 
 
https://www.facebook.com/photo?fbid=549000930595116&set=pcb.549049290590280                                                          https://www.facebook.com/photo?fbid=549001727261703&set=pcb.549049290590280 

 

PROJEKTY BADAWCZE 
Kontynuacja badań związanych z jubileuszem 900-lecia chrztu Pomorza 

  
W lutym 2023 r. zespół pracowników Instytutu Historycznego, skupiony wokół Pracowni interdyscyplinarnych badań nad 
chrztem Pomorza i jego dziedzictwem historyczno-kulturowym, kierowanej przez dr. Pawła MIGDALSKIEGO, 
kontynuował badania terenowe związane z realizacją projektu „Chrzest Pomorza w dziejach Polski i Europy. Jubileusz 
900-lecia”. Objazdy mają na celu wytypowanie obiektów sakralnych do specjalistycznych analiz związanych z dokładnym 
datowaniem bezwzględnym, a tym samym poszukiwaniem nowych informacji na temat rozwoju sieci parafialnej na 
obszarze historycznej diecezji kamieńskiej. W ciągu tego miesiąca odbyły się cztery wyprawy, w trakcie których dr hab. 
Marcin MAJEWSKI, prof. US, dr Paweł MIGDALSKI wraz z dr. hab. Rafałem SIMIŃSKIM, a także dr hab. Agnieszką 
GUT, prof. US oraz dr hab. Agnieszką SZUDAREK, prof. US, objechali obiekty w ziemi gryfickiej, trzebiatowskiej, 
szczecińskiej, gryfińskiej, bańskiej oraz pyrzyckiej. Ostatnie objazdy odbędę się na początku marca 2023 r.  

 

 



LUTY 2023                                                                                                                   
NR 2 

NEWSLETTER 

 

STRONA 6 

https://his.usz.edu.pl/ 
 

KONFERENCJE, DEBATY I KOMENTARZE EKSPERCKIE 
 

W Indiach o współczesnej sytuacji państw bałtyckich 
W dniach 23–24 lutego 2023 r. dr hab. Pierre-
Frédéric WEBER, prof. US, zastępca dyrektora 
Instytutu Historycznego US, uczestniczył online 
w międzynarodowej konferencji naukowej 
organizowanej przez Katedrę im. Jean’a Monneta 
Ośrodka Studiów Europejskich na Jawaharlal Nehru 
University w New Delhi, w Indiach. Konferencja nosiła 
tytuł „The Baltics in a Changing World” i była 
poświęcona miejscu państw bałtyckich 
w zmieniającym się świecie w kontekście trwającej 
wojny w Ukrainie. Referat prof. P.-F. Webera 
wygłoszony w pierwszym dniu obrad dotyczył 
specyficznej, asymetrycznej roli państw bałtyckich w 
redefinicji stosunków między Unią Europejską a Rosją 
(„The Baltics’ Role in Redefining EU-Russia Relations 
in the Context of the Ukraine War”). Drugiego dnia 
obrad prof. P.-F. Weber moderował inny panel, 
poświęcony kwestii bezpieczeństwa w Europie 
(„Understanding Security in a Changing Europe”). 

 

O Żydach szczecińskich w Berlinie 
 
14 lutego 2023 r., w Berlinie, w Fundacji 
Topografia Terroru odbył się wykład 
i dyskusja pt. „Dzieje Żydów w Szczecinie 
przed i po Zagładzie” z udziałem m.in. prof. 
dr. hab. Jörga HACKMANNA oraz dr. hab. 
Eryka KRASUCKIEGO, prof. US, 
pracowników Instytutu Historycznego. 
Organizatorami wydarzenia byli Fundacja 
Topografia Terroru, Niemieckie Forum 
Kultury Europy Środkowej i Wschodniej oraz 
Fundacja Pomnik Pomordowanych Żydów 
Europy.  
Prof. J. Hackmann jest kierownikiem projektu 
badawczego pt.: „Topographie jüdischen 
Lebens in Stettin: Vom Ende des 19. 
Jahrhunderts bis zur Shoah”.  
Zdjęcia: © Jürgen Kramer. 

 
 

Wykład z historii Pomorza w Mierzynie 
9 lutego 2023 r. w sali 
Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 
Ludowego w Mierzynie prof. dr hab. 
Radosław GAZIŃSKI z Instytutu 
Historycznego wygłosił wykład pt.: „Główne 
linie rozwoju Pomorza w epoce nowożytnej” 
inaugurujący comiesięczne spotkania pt.: 
„Historia w Dobrej”. Organizatorami 
wydarzenia byli Monika Kołacz (grupa Historie 
Lokalne Bezrzecze), gmina Dobra oraz 
dr hab. Radosław SKRYCKI, prof. US, 
również pracownik Instytutu Historycznego 
US. Wykład jest dostępny online:
https://youtu.be/Dw3gbxkvbNo 
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NAJNOWSZE PUBLIKACJE 
MONOGRAFIE 

Agnieszka MATUSZEWSKA, 
Odkryć to, co pozornie znane. 
Megality Pomorza Zachodniego, 
Szczecin: Wydawnictwo Naukowe 
Uniwersytetu Szczecińskiego, 2023, 
ss. 234. 
http://wydawnictwo.univ.szczecin.pl/odkryc-to-co-
pozornie-znane-megality-pomorza-zachodniego-p-
877.html 

 
Barbara OCHENDOWSKA-
GRZELAK, Franz Kugler (1808–
1858), Hans Lutsch (1854–1922) i 
Hugo Lemke (1835–1926). Z dziejów 
badań nad sztuką Pomorza 
Zachodniego, Szczecin: 
Wydawnictwo Naukowe 
Uniwersytetu Szczecińskiego, 2023, 
ss. 185. 
 
http://wydawnictwo.univ.szczecin.pl/franz-kugler-

1808%E2%80%931858-hans-lutsch-1854%E2%80%931922-i-hugo-lemcke-1835%E2%80%931926-z-dziejow-badan-nad-p-876.html 
 

Pomerania – Prussia – Polonia. Rozprawy 
ofiarowane prof. Wiesławowi 
Długokęckiemu z okazji 65. urodzin, red. 
Rafał Kubicki, Gdańsk: Wydawnictwo 
Uniwersytetu Gdańskiego, 2022. 
W tomie: 
 
Rafał SIMIŃSKI, Albert Hasenvot – 
mieszczanin koszaliński i kołobrzeski z 
przełomu XIV i XV w. Z badań nad 
pochodzeniem i podstawami 
majątkowymi elity władzy miasta 
Kołobrzeg w późnym średniowieczu, s. 
92–119. 
Radosław GAZIŃSKI, Źródła do dziejów 
żeglugi i handlu morskiego w książęcych 
zespołach archiwalnych prze-
chowywanych w Archiwum Państwowym 
w Szczecinie, s. 175–185. 
 

https://wydawnictwo.ug.edu.pl/produkt/pomerania-
prussia-polonia-rozprawy-ofiarowane-prof-wieslawowi-dlugokeckiemu/ 
 

Region czy regiony? Ziemie Zachodnie i Północne 1945–1989, red. Wojciech Kucharski, Adam MAKOWSKI, Andrzej 
Sakson, Brygida Solga, Grzegorz Strauchold, Ryszard Tomkiewicz, Wrocław: Ośrodek „Pamięć i Przeszłość”, 2022. 
 
Małgorzata BUKIEL, Ziemia Lubuska w ujęciu historyczno-geograficznym, s. 66–76,  
 

Jörg HACKMANN, Pomorze Zachodnie w ujęciu historyczno-geograficznym, s. 77–84,  
 

Radosław SKRYCKI, Wolne Miasto Gdańsk w ujęciu historyczno-geograficznym, s. 85–92, 
 

Adam MAKOWSKI, Gospodarka na Ziemiach Zachodnich i Północnych w latach 1945–1989. Wprowadzenie, s. 344–358,
 

Adam MAKOWSKI, Małgorzata MACHAŁEK, Gospodarka Pomorza Zachodniego w latach 1945–1989, s. 407–418, 
 

Adam MAKOWSKI, Gospodarka na Ziemiach Zachodnich i Północny w latach 1945–1989. Podsumowanie, s. 452–456, 
 

Paweł MIGDALSKI, Polityka historyczna na Pomorzu Zachodnim  w latach 1945–1989, s. 506–518. 
 
https://sklep.zajezdnia.org/produkt/region-czy-regiony-ziemie-zachodnie-i-polnocne-1945-
1989/?fbclid=IwAR1yfminVKCqqeay_g5fhYas0mOBYBLfnOP71DcJ6yi7cSfVSFrzD1ORwO0 
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ARTYKUŁY 
Felix BIERMANN, Slawen und Wikinger in Pommern, 
w: Pommern Land am Meer, hrsg. von Gunter Dehnert, 
Joachim Krüger, Greifswald: Pommersches 
Landesmuseum, 2023, s. 44–53. 

https://pommersches-
landesmuseum.ticketfritz.de/Shop/Detail/45435/32440 

Renata NOWCZEWSKA, „Winning the Hearts and 
Minds”: The Intellectual Cold War and the Rockefeller 
and Ford Foundations’ Exchange Programs in Eastern 
Europe, „Res Gestae. Czasopismo Historyczne”, T. 15, 
2022, s. 165–181.  

https://resgestae.up.krakow.pl/article/view/10040/9167 

 
 
Jordan SIEMIANOWSKI, Linia Lewantyńska Żeglugi 
Polskiej S.A. w latach 1935–1939, „Nautologia" 2022, 
nr 159, s. 41–45. 
 

Klaudia Koczur-Lejk, Jordan SIEMIANOWSKI, 
Pouczenia moralne Jana Amosa Komenskiego dla 
mieszkańców Leszna w dziele Zpráva kratičká o 
morním nakažení (1632), „Historia Slavorum 
Occidentis”, R. 12,  2022, nr 4, s. 58–81. 

 
https://czasopisma.marszalek.com.pl/images/pliki/hso/35/hso3503.pdf 

 

 
 
 

NAJNOWSZE NUMERY CZASOPISM 
 
W Wydawnictwie Naukowym Uniwersytetu Szczecińskiego ukazał się najnowszy tom 
rocznika „STUDIA MARITIMA” (vol. 35, 2022). Redaktorem naczelnym periodyku jest
prof. dr hab. Adam MAKOWSKI, a sekretarzem dr Renata NOWACZEWSKA. 
 

W numerze:  
 

Jordan SIEMIANOWSKI, The Circumstances of the Establishment of “Żegluga Polska” 
in 1926, s. 85–111. 
 

Anna SZCZEPAŃSKA-DUDZIAK, Szczecin as the Home Port for inland Czechoslovakia. 
Czechoslovak Presence in Szczecin from 1945–1989, s. 205–244. 
 

Paweł GLIŹNIEWICZ*, “Baltic Ports, Exchange, Conflicts, Entanglements,” Kulice, 24–26 
March 2022, s. 283–285.  
*student I roku historii studiów II stopnia 
 
https://wnus.edu.pl/sm/pl/issue/1257/ 
 
 

MEDIA O NAS – MY W MEDIACH 
 

Kurier Szczeciński o naszej kategorii naukowej A+ 
 

Sukces historii w ewaluacji działalności naukowej został omówiony na łamach „Kuriera 
Szczecińskiego” w wydaniu z 24 lutego 2023 r. Alan Sasinowski, w artykule pt.: „Historia 
na US z najwyższą możliwą oceną” zwrócił uwagę, że na szczecińskich uczelniach do tej 

pory kategorię A+ mają przyznaną jedynie nauki farmaceutyczne na Pomorskim Uniwersytecie Medycznym oraz sztuki 
plastyczne i konserwacja dzieł sztuki na Akademii Sztuki.   
https://24kurier.pl/aktualnosci/nauka/historia-na-us-z-najwyzsza-mozliwa-ocena/?fbclid=IwAR3pMKnlPhaknG7SQgvLWhQXZtFf5DFdeG96Joy9nEgeQ-BNAagmISH_I6I 
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Szczecińska amerykanistka  
komentatorką wizyty prezydenta USA  

w Ukrainie i w Polsce 
 

21 lutego 2023 r. dr Renata NOWACZEWSKA 
z Instytutu Historycznego US komentowała na żywo 
wizytę Prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki 
Północnej Joe Bidena w Ukrainie i w Polsce dla stacji 
TVN24, radia TOK FM oraz Radio 357. 
 
https://www.tokfm.pl/Tokfm/7,103085,29488612,jestem-rozczarowana-
ekspertka-po-przemowieniu-prezydenta.html 
https://trojka.polskieradio.pl/artykul/3122804,Swiat-mocno-przypomnial-
sobie-o-wojnie-Ekspert-komentuje-wizyte-Bidena-w-Kijowie 

 
Zamek Książąt Pomorskich okiem 

historyków i archiwistów 
 
6 lutego 2023 została wyemitowana w Radiu NiUS 
rozmowa Karoliny Ciemnoczołowskiej z prof. dr. hab. 
Radosławem GAZIŃSKIM i dr. hab. Pawłem 
GUTEM, prof. US (również pracownikiem Archiwum 
Państwowego w Szczecinie) na temat historii Zamku 
Książąt Pomorskich. Zamek przedstawiony został jako 
centrum sprawowania władzy na Pomorzu od 
Gryfitów po okres brandenbursko-pruski i czasy po 
1945 r. Podczas audycji szczecińscy historycy 
i archiwiści odnieśli się również do obecnej 
działalności Zamku Książąt Pomorskich jako instytucji 
kultury, w tym tłumaczenia i wydania „Kroniki 
Szczecina” z 1613 roku, autorstwa Paula 
Friedeborna.   ©NiUS Radio Uniwersytetu Szczecińskiego 
 

https://niusradio.pl/podcasty/1613-rozmowa-z-dr-hab-pawel-gut-prof-us-i-prof-dr-hab-radoslawem-
gazinskim?fbclid=IwAR1QiB7MfT94OOCbiMpI5I6tN_shX9MU6vFazFFZpbCcyv0oRZUhzMo4GFU 

 
 
Ekspercki głos w programie telewizyjnym 

 

3 lutego 2023 został wyemitowany w TVP3 Szczecin 
odcinek cyklu „Całkiem niezła historia” z udziałem 
dr. Tomasza ŚLEPOWROŃSKIEGO, wicedyrektora 
Instytutu Historycznego. Program był poświęcony
statkowi SS Bremerhaven, który w latach 1940–1943 
przycumowany przy wyspie Polickie Łąki służył jako 
niemiecki obóz karny. 
 
https://regiony.tvp.pl/66045432/03022023 

 
 
 

ZAPOWIEDZI 
Zaproszenie dla uczniów szkół ponadpodstawowych 
 

24 marca 2023 r. w Instytucie Historycznym Uniwersytetu Szczecińskiego odbędzie się IV edycja spotkań z cyklu „Instytut
Historyczny zaprasza…”. Dla uczniów szkół ponadpodstawowych zaplanowany został wykład i warsztaty. Spotkania
poprowadzą jak zawsze pracownicy Instytutu. Szczegóły są już dostępne na naszej stronie internetowej, w zakładce „Dla
szkół”. https://his.usz.edu.pl/instytut-historyczny-zaprasza-spotkania-z-historia-dla-uczniow-szkol-ponadpodstawowych 
 

Wykład gościnny historyka z Hiszpanii  
 

29 marca 2023 r. zapraszamy na otwarty wykład prof. José M. Faraldo z Uniwersytetu w Madrycie, pt.: „Dwóch Polaków 
w stolicy Franco. Madrycki konkurs architektoniczny i jego zimnowojenne implikacje (1963–1966)". Wykład rozpocznie się 
o godz. 11:45 w Instytucie Historycznym, w sali 67 i zostanie wygłoszony w języku polskim. 
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INSTYTUT HISTORYCZNY US – KIERUNKI STUDIÓW – KOŁA STUDENCKIE 
W INTERNECIE I W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH 

                                                     
https://his.usz.edu.pl/ 

                                                                                                         
 
 

 
https://www.facebook.com/IHiSM                                https://www.youtube.com/channel/UCa3_NFqLRLZJux2v4Xa9bgA 

 
                    

MEDIA I CYWILIZACJA 
 
 
  
                                                                                                            
https://www.facebook.com/MICstudianaUS                                     https://www.tiktok.com/@media_i_cywilizacja_us                    
 

 
STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE 

 
https://www.facebook.com/smszczecin 

                                                                             
 

KATEDRA ARCHEOLOGII 
 

 
  

 
https://archeologia.usz.edu.pl/ 

 
                                                                                                
                                                                                                    

       
https://www.facebook.com/ArcheologiaUS/                           https://www.instagram.com/katedra_archeologii_us/

 
    
        
                                                                                                                                                                                                                                                

https://www.youtube.com/channel/UCiAmRSxuFGofz7lUF2xnGuQ/videos 
                                                                             

Studenckie koła naukowe 
 

                                          
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100068598852524 
 
 
                                                                                    

https://www.facebook.com/AktywnyDialogMiedzynarodowy 
 
 
 
                                                                         

 
                                                                                                                                                                                                                                                          https://www.facebook.com/profile.php?id=100087759735107 
 
 
 

https://www.tiktok.com/@koloarcheous 
 


